
 
 

 

C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 
Viale Rimembranze, 31 – 18100 IMPERIA - Tel. 0183/969909 

C.F. 90088810081 

Sede Imperia Viale Rimembranze, 31 Tel. 0183/969909 

Sede Associata Sanremo - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel. 0184/541699 

Sede Associata Ventimiglia Via Roma, 61  Tel. 0184/351182 

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 

Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 

e-mail: immm04500q@istruzione.it immm04500q@pec.istruzione.it 

 

 

 

 
 
 
 

OGGETTO: Mancata redazione del Programma triennale dei lavori pubblici e degli acquisti di forniture e servizi 

2025-2027. 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

VISTO la comunicazione del dirigente scolastico prot. n. 1799 del 19/05/2025 del riguardante la 

mancata redazione del Programma triennale dei lavori pubblici e degli acquisti di 

forniture e servizi 2025-2027; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 78, 

della Legge n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale n. 

129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2025 approvato con delibera del Consiglio d’Istituto n.  01 del 

20/01/2025; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

materia di contratti pubblici»; 

VISTO L’Art. 37. Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, in base al quale le stazioni appaltanti adottano il 

programma triennale dei lavori pubblici e il programma triennale degli acquisti di beni e 

servizi; 

VISTO L’art. 5 comma 8 dell’allegato I.5 al D.lgs 36/2023: Modalità di redazione, approvazione, 

aggiornamento e modifica del programma triennale dei lavori pubblici e del relativo 

elenco annuale. Obblighi informativi e di pubblicità. “Nei casi in cui le stazioni appaltanti 

o gli enti concedenti non provvedano alla redazione del programma triennale dei lavori 

pubblici, per assenza di lavori, ne danno comunicazione sul sito istituzionale del 

committente nella sezione «Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 

marzo 2013, n. 33 e ne danno comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti 

pubblici”;   

DELIBERA N. 11 DEL 19 MAGGIO 2025 





 

 

VISTO 

 

 

l’Art. 7, comma 4 dell’allegato I.5 al D.lgs 36/2023: Modalità di redazione, approvazione, 

aggiornamento e modifica del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi. Obblighi 

informativi e di pubblicità “Nei casi in cui le stazioni appaltanti e gli enti concedenti non provvedano 

alla redazione del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi, per assenza di acquisti di 

forniture e servizi, ne danno comunicazione sul profilo del committente nella sezione 

«Amministrazione trasparente» di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33”; 

VISTO Il D.lgs 209/2024 definito come il correttivo al nuovo Codice dei contratti pubblici  

DELIBERA 

l’approvazione della mancata redazione del programma triennale dei lavori pubblici e del programma triennale degli 

acquisti di forniture e servizi, non essendo previste acquisizioni di importo superiori alle soglie di cui all’articolo 50, 

comma 1, lettere a) e b), del d.lgs. 36/2023. 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Ubaldo Guidotti 
 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art 3, comma 2  

del Dlgs 39/1993 


